



**POLICE & CRIME
COMMISSIONER**
for Leicester,
Leicestershire & Rutland

Your Communities - Your Commissioner

Our ref: FOI 0013/24 – OPCC 447

Date: 11th June 2024

Name:

Email:

Dear,

Freedom of Information Act 2000

I write further to your freedom of information request received on 19 May 2024. I note you seek access to the following information:

Please provide the following information for your Domestic Abuse Perpetrator Programme for the 2022/2023 Financial Year

1. The Name/Title/Scope of the commissioned programme in your area including programmes designed for male victims that accept/engage/support females
2. The total number of females who self-referred into the programme
3. The total number of self-referred females who were accepted onto the programme
4. The total number of self-referred females who have completed the programme
5. The total number of females referred by an agency (e.g., police, social service etc.) into the programme
6. The total number of referred females who were accepted on to the programme
7. The total number of referred females who have completed the programme
8. The names of the organisations who have made a referral to the programme

Link to evaluation of programme efficacy:

9. Financial Contributors:

(Inclusive of Statutory, Non-Statutory Organisations and individual voluntary donations)

10. Budget inclusive of Running Costs



Your request for information has now been considered and the response can be found below:

1. The Name/Title/Scope of the commissioned programme in your area including programmes designed for male victims that accept/engage/support females –

The male DA Perpetrator Programme is delivered via FreeVa - The Jenkins Project, this project does not accept female perpetrators.

The OPCC Commissions Out of Court Resolutions (OOCR) for female DA Perpetrators these are delivered via New Dawn, New Day. The service provides support/interventions to female perpetrators of multiple crime types, not just DA.

2. The total number of females who self-referred into the programme

The OPCC does not hold this information as commissioned services are for females referred as part of an OOCR.

3. The total number of self-referred females who were accepted onto the programme.

Please see response for question 2

4. The total number of self-referred females who have completed the programme.

Please see response for question 2

5. The total number of females referred by an agency (e.g., police, social service etc.) into the programme

The provider delivers person centred approaches, as the females referred have been subject to an OOCR for a variety of crime types and as such delivery is not in the format of a 'programme'. Total number of referrals is 138, this covers all crime types, not just DA.

6. The total number of referred females who were accepted on to the programme

Total number accepted for interventions is 94, this covers all crime types, not just DA.

7. The total number of referred females who have completed the programme

Total number completing engagement with the provider is 91, this includes all crime types, not just DA. 2 referrals were continuing to engage with delivery at the end of 2022/23 but had not yet completed.



8. The names of the organisations who have made a referral to the programme

OOCR referrals are made via the Police.

Link to evaluation of programme efficacy:

9. Financial Contributors:

The OPCC

(Inclusive of Statutory, Non-Statutory Organisations and individual voluntary donations)

10. Budget inclusive of Running Costs:

*The financial budget allocated to the provider includes females referred for other support than purely DA Perpetrator support. All OPCC Budget for the overall delivery can be found on <https://www.leics.pcc.police.uk/DOCUMENT-LIBRARY/Transparency/Decisions/2022/EXE0025-22-Ministry-of-Justice-Funding-for-Domestic-Abuse-and-Sexual-Violence-Support-Services-Redacted.pdf>.
<https://www.leics.pcc.police.uk/DOCUMENT-LIBRARY/Transparency/Decisions/2023/EXE0013-23-Commissioning-budget-2023-2024.pdf>*

The Office of the Police and Crime Commissioner has not provided any funding to the organisations mentioned above.

The Office of the Police and Crime Commissioner provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Data Protection Officer at the above address or emailed to OPCC@leics.police.uk. If you decide to request such a review and having followed the Police and Crime Commissioner's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely,

Office of the Police and Crime Commissioner

In complying with our statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Office of the PCC, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.